奈 栄 第10第

令和7年４月日

会 員  各 位

公益社団法人 奈良県栄養士会

会   長   松 田   仁

福祉事業部長 木 島 隆 栄

（ 公 印 省 略 ）

「2025年 福祉事業部全体スキルアップ研修会」（案内）案

   陽春の候、平素は、本会の事業運営にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、この度、下記の日程にて「福祉全体スキルアップ研修会」と題しまして,研修会を開催いたします。

令和６年度診療報酬・介護報酬同時改定によって、介護の栄養ケア・マネジメントは、「一体的取組」と「情報連携」

をキーワードに新たなステージに突入しました。今回、日本栄養士会福祉職域（高齢・障がい）認定管理栄養士が、「食

べる楽しみをいつまでも」についてマネジメントの視点から解説します。皆様一人ひとりがプロフェショナリズムを発揮

して明日の実務に臨んで頂けるよう、基礎から学びスキルアップを目的とした研修会です。つきましては、貴所属におか

れましては、公務ご多用のこととは存じますが、管理栄養士・栄養士の出席に特段のご配慮を賜わりますようよろしくお

願い申し上げます。

記

日 時 ： 令和7年7月12（土） 9：30～１６:４０（予定）

場 所 ： 会場： 畿央大学  奈良県北葛城郡広陵町馬見中4丁目2-2

日 程 ： 9：15  受付

       9：45  開会 挨拶

9：50 「栄養ケア・マネジメントの基礎の基礎」「栄養ケアプロセスの基礎」

〜1日で共に学び理解し実施できる研修会〜

講師 特別養護老人ホーム ゆいの里あすか 木島 隆栄 氏

(公社)日本栄養士会 福祉職域（高齢・障がい）認定管理栄養士

(公社)奈良県栄養士会 福祉事業部担当理事 福祉事業部長

＊「改定新版 栄養管理プロセス」（第一出版）をお持ちの方はご持参ください＊

      11：50  2部の説明

12：00  休憩

13：00  2部 「栄養ケア・マネジメント、栄養ケアプロセスの演習」

16：30～40  まとめ  閉会（予定）

参加費について 奈良県栄養士会 会員…無料 非会員…5,000円 （税込）振り込み手数料は個人負担

振込先口座：南都銀行 西大寺支店1102126 公益社団法人奈良県栄養士会

注）必ずご自身の名前を記載ください

        注）非会員様の半日参加の場合も5,000円になります。

申込方法： 申し込み締め切り日2025年6月20日(土)

URL： https://forms.gle/xGTbABrM9ytPfYMg6        申し込みＱＲコード
注）申し込み時のメールアドレスは間違いなく記載してください。

お問い合わせ先： (公社)奈良県栄養士会 福祉事業部研修会 担当：木島 eiyou.nara.kensyu@gmail.com   090-9962-2217

※緊急事態宣言時、また開催場所が警報発令の際は中止となります。

＊生涯教育単位：基本研修 必修 4−１「栄養ケアプロセス」、4−４「栄養診断」、4−５「栄養診断にもとづいた管理計画（栄養介入）」

 支払い方法：各200円／単位 会場にてお支払い下さい。（確認中：会長・生涯教育担当者）